

QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN
NHÀ THIẾU NHI

Số: 42/KH – NTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Nhuận, ngày 07 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam
(20/11/1982 – 20/11/2023)

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU :

1. Mục đích:

- Tuyên truyền sâu rộng trong thanh thiếu nhi về ý nghĩa ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, qua đó nâng cao lòng biết ơn, sự kính mến và tôn trọng thầy cô đã cùng các em chấp cánh trong việc học tập góp phần xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

- Nhằm tri ân quý thầy cô nhân kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023), tạo sân chơi giao lưu, học hỏi và gắn kết giữa giáo viên năng khiếu với đội ngũ cán bộ phụ trách Nhà Thiếu nhi cùng quý Thầy Cô.

2. Yêu cầu: Tham gia đảm bảo an toàn – vui tươi – đoàn kết - tiết kiệm.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Thời gian: 15g00 ngày 12/11/2023 (Chủ nhật)

2. Địa điểm: Nhà Thiếu Nhi Quận Phú Nhuận (Số 179 Hoàng Văn Thụ, Phường 8, Quận Phú Nhuận).

3. Đối tượng và số lượng tham gia: Toàn thể giáo viên các lớp năng năng khiếu, giáo viên phụ trách các CLB – Đội - Nhóm khối chuyên Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Tổ chức hoạt động giao lưu:

1.1 Tổ chức thi khéo tay sáng tạo:

- Thời gian: Từ 15g00 đến 15g30

- Mỗi đội cử 4 Giáo viên tham gia thi.

1.2. Tổ chức hoạt động các trò chơi:

- Thời gian: Từ 15g30 đến 16g00

- Số lượng: Toàn thể giáo viên tham gia.

1.3. Tổ chức trò chơi “Đoán ý đồng đội” về ý nghĩa 20/11:

- Thời gian: 16g00 đến 16g30
- Số lượng: Toàn thể giáo viên tham gia.

1.4. Tổ chức buổi họp mặt kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) & Trao thưởng Liên hoan:

***Chương trình:**

- + **Phần 1:** Tổ chức các hoạt động giao lưu
- + **Phần 2:** Tổ chức họp mặt
 - Văn nghệ
 - Tuyên bố lý do – giới thiệu đại biểu
 - Phát biểu chúc mừng Ban giám đốc
 - Trao thư tri ân & tặng quà Thầy Cô
 - Khen thưởng hoạt động

Lưu ý: Mỗi Giáo viên gửi về Nhà Thiếu nhi 01 ảnh đẹp, hình đủ dung lượng rõ nét để Nhà Thiếu nhi thiết kế góc tôn vinh quý Thầy Cô và đăng bài tuyên truyền tri ân. Thời gian gửi trước ngày 05/11/2023.

1.5. Phân công tổ hoạt động:

TỔ 1	TỔ 2	TỔ 3	Ghi chú
Thầy Bằng (GV Aerobic)	Thầy Truyền (GV Đờn ca Tài tử)	Cô Vân Anh (GV Rèn chữ)	Tổ trưởng
Cô Ngọc Thảo (GV Karatedo)	Cô Xuân (GV Múa)	Thầy Anh Kiệt (GV Taekwondo)	Tổ phó
Cô Thắm (GV Yoza)	Thầy Lê hay (GV Kịch)	Thầy Toàn (GV Dancin center)	
Cô Phượng (GV Karatedo)	Thầy Danh (GV Lân)	Thầy Phương (GV Múa đội nhóm chuyên)	
Thầy Thịnh (GV thanh nhạc)	Thầy Mai (GV Akido)	Cô Hà (GV Rèn Chũ)	
Thầy Toàn (GV Vẽ)	Thầy Bừu (GV Taekwondo)	Thầy Minh (GV Dancincenter))	
Thầy Minh (GV Nghi lễ)	Thầy Lợi (GV Vẽ)	Cô (GV Aerobic)	

Chị Tuyết Dung (CB/NTN)	Anh Thắng (CB/NTN)	Thầy Phương (GV lớp Nhảy hiện đại)	
Chủ Tâm (CB/NTN)	Anh Văn An (CB/VP NTN)	Anh Danh (CB/NTN)	
Thầy Thịnh - GV Taekwondo (Lớp 3-5-7)	Thầy Bửu - GV Taekwondo (Lớp 2-4-6)	Chị Mỹ Dung (CB/KT/NTN)	
Phạm Văn Đại (Trưởng Khoa TDTT)	Dương Hoàng Phát (CB Khoa STKT)	Trịnh Hoàng Minh Nhật (CB Khoa CT-PPCT Đội)	Phụ trách các khoa Hỗ trợ

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Nhà thiếu nhi Quận Phú Nhuận:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch đến các giáo viên năng khiếu, giáo viên CLB – Đội – Nhóm.

- Dự trù kinh phí và thực hiện công tác tổ chức

- Chuẩn bị nội dung vật dụng trò chơi & liên hệ chuẩn bị địa điểm tổ chức.

2. Đối với giáo viên các lớp năng khiếu – CLB – Đội - Nhóm:

- Thực hiện đúng nội dung theo kế hoạch.

- Tích cực tham gia các nội dung đã được tổ phân công

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC:

1. Chị Huỳnh Anh Phương Thảo	Giám đốc NTN	Trưởng ban
2. Anh Trần Minh Thảo	Phó Giám đốc NTN	Phó ban
3. Anh Ngô Chí An	Phó Giám đốc NTN	Phó ban
4. Anh Phạm Thanh Danh	Cán bộ Khoa TMNT/NTN	Thành viên
5. Anh Phạm Văn Đại	Trưởng Khoa TDTT/NTN	Thành viên
6. Anh Trịnh Hoàng Minh Nhật	Cán bộ Khoa CTPPD/NTN	Thành viên
7. Anh Dương Hoàng Phát	Cán bộ Khoa STKT/NTN	Thành viên
8. Chị Trần Thị Mỹ Dung	Kế toán NTN	Thành viên

9. Chị Nguyễn Thị Tuyết Dung Cán bộ phòng giáo vụ/NTN Thành viên

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 23/10/2023 : Xây dựng kế hoạch và triển khai.
- Ngày 12/11/2023: Diễn ra hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Do Nhà Thiếu nhi Quận Phú Nhuận tổ chức, rất mong nhận được sự tham gia tích cực của quý thầy cô giáo viên và các em học viên lớp năng khiếu, CLB – Đội - Nhóm để hoạt động diễn ra thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- NTN/TP: BGD, Khoa NVCS;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- Quận Đoàn: BTV, HĐĐ;
- Nhà Thiếu nhi: BGD, PNV;
- Lưu: VP

GIÁM ĐỐC



Huyền Anh Phương Thảo